Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
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Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 2.31 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района от 29.12.2017 № 279.
Объектом проверки являлась Администрация городского поселения Новоивановское Одинцовского муниципального района Московской области.
В ходе проверки установлено следующее.
1. Нормативные правовые акты Администрации, устанавливающие порядок предоставления муниципальных льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан городского поселения Новоивановское не регламентируют предоставление поставщиками жилищно-коммунальных услуг первичной документации (информации), являющейся основанием для расчета размера льготы.
2. Годовой отчет о выполнении муниципальной программы городского  поселения Новоивановское «Муниципальное управление в городском поселении Новоивановское Одинцовского муниципального района Московской области» за 2017 год по показателю «Количество дополнительно вовлеченных в оборот объектов налогообложения» содержит недостоверные данные о степени достижения показателя.
3. В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ информация о заключении (об исполнении, изменении, расторжении) муниципального контракта размещена в единой информационной системе позднее 3 рабочих дней с даты заключения (оплаты, изменения, расторжения) контрактов с реестровыми номерами: 3503213969217000008, 3503213969217000003, 3503213969217000004, 3503213969216000026.
4. В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ информация об исполнении муниципального контракта с реестровым номером контракта 3503213969217000030 в единой информационной системе не размещена.
По результатам контрольного мероприятия в адрес Главы городского поселения Новоивановское Одинцовского муниципального района направлен отчет по результатам контрольного мероприятия, в адрес Главы Администрации городского поселения направлено представление.
В Главное контрольное управление по Московской области направлено информационное письмо о нарушениях в сфере закупок.
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Предложения, указанные в представлении Контрольно-счетной палаты, выполнены. 

